2021年7月1日

# 「タムロン×プラレール×鉄おも! お家で楽しむプラレールフォトコンテスト」を開催

# 出版社・総合光学機器メーカー・玩具メーカーによる異業種コラボレーション

総合光学機器メーカーの株式会社タムロン(代表取締役社長: 鯵坂司郎、本社:さいたま市)は、児童鉄道誌「鉄おも!」(株式会社カルチュア・エンタテインメント 代表取締役社長: 中西一雄、本社: 東京都渋谷区、以下「鉄おも!」)、プラレールを製造、販売する株式会社タカラトミー(代表取締役社長: 小島一洋、本社: 東京都葛飾区、以下タカラトミー)とともに、プラレールに特化した写真コンテスト「タムロン×プラレール×鉄おも! お家で楽しむプラレールフォトコンテスト」を開催します。

「鉄おも!」が主催。タムロンとタカラトミーが協賛という形での出版社、総合光学機器メーカー、玩具メーカーによる異業種コラボレーション企画です。







タムロンは鉄道のまち大宮(さいたま市)に本社を置く企業として、地域の活性化と鉄道文化、写真文化の振興に貢献することを目的としたフォトコンテスト「タムロン鉄道風景コンテスト 私の好きな鉄道風景ベストショット」を 2008 年から開催し、今回で第 14 回を数えます。この活動をより広がりのあるものにするために、鉄道好きな児童が愛読者である「鉄おも!」誌と、2019 年に発売 60 周年を迎えたロングセラーの鉄道玩具ブランドであるプラレールを製造・販売するタカラトミーとのタイアップを実現しました。「タムロン×プラレール×鉄おも! お家で楽しむプラレールフォトコンテスト」によって、鉄道写真に興味を持ちながらも一歩を踏み出せなかった子供たちに、身近なプラレールを通して鉄道写真を楽しんでいただきたいと願っています。



## ■応募規約

## 応募規定

プラレールを撮影した写真に限る。

本コンテストに応募された作品は、本コンテストの協賛企業タムロンが主催する「第 14 回 タムロン鉄道風景コンテスト 私の好きな鉄道風景ベストショット」の小・中・高校生の部に自動エントリーされます。

自動エントリー先の「第 14 回 タムロン鉄道風景コンテスト」の応募規約を一読ください。

(https://www.tamron.jp/special/contest/train2021/)

自動エントリーを望まない場合は、本コンテストの応募フォーム内の該当項目にチェックを願います。

# 応募方法

特設ページ(<a href="https://rail.hobidas.com/plaphoto/">https://rail.hobidas.com/plaphoto/</a>) 応募フォームよりご応募ください。 データ応募のみ。一人 3 点まで応募できます。

#### 応募期間

2021年7月1日(木)10:00~8月20日(金)23:59

## 賞

- ・タムロン賞 ・プラレール賞 ・鉄おも!賞 ・リアルで賞・頑張ったで賞 ・ファンタジー賞 ・アイデア賞 ・ユーモア賞
- (全賞にプラレールの副賞を用意)

#### 発表

2021 年 10 月 1 日(金)12:00 特設ページ(<a href="https://rail.hobidas.com/plaphoto/">https://rail.hobidas.com/plaphoto/</a>)で発表 11 月 1 日(月) 受賞作品は「鉄おも!」167 号にて掲載

#### 注意事項

## 応募作品について

・他コンテストへの同一または類似作品の二重応募は厳禁。 ※他コンテストに応募したものの入賞しなかった作品は応募可能です。



- ・ 印刷媒体や web 媒体、画像販売サイト、画像素材サイトなどで公表した作品は応募できません。
- ・ 人物等の被写体に関する肖像権や著作権等については、応募者の責任において了解が得られたものとします。万一、問題が発生した際には、主催者であるカルチュア・エンタテインメント株式会社(以下 CE)は一 切責任を負わないものとし、応募者が自己の費用と責任によりその一切を解決するものとします。
- ・ 応募者自身が撮影し、現に著作権を有する写真に限ります。
- ・ 画像の合成および加工(実在のものを削除、移動、無いものを追加など)は応募不可。トリミング、色補正 は応募できます。
- 応募に伴い発生した一切の費用は、応募者のご負担となります。

# 入賞について

・ 入賞作品が、本規約に違反したことが判明した場合、又は法令等に違反していると CE が判断した場合には、入賞決定後であっても入賞を取り消して、賞品等を返還いただきます。

# 入賞作品・応募作品の取り扱い

・ 入賞者は CE が入賞作品を、自己のホームページ、公式 SNS、印刷物、イベント、広告などに無償かつ無期限で使用、複製、表示、掲載、展示、頒布等する権利を許諾するものとします。 また、入賞者は、CE が画題・作者名(出身県も含む)の明示、トリミング、色調変化等の編集・改変を行うことがあることを承諾するものとし、使用方法に関しては CE に一任するものとします。

# 応募規約の変更

- ・ CE は、法令の改正、社会情勢の変化その他の事情等によって、本応募規約を変更することができます。 その際は特設ページ内(<a href="https://rail.hobidas.com/plaphoto/">https://rail.hobidas.com/plaphoto/</a>)にて本応募規約を変更する旨及び規約の変 更内容とその効力発生日を効力発生日までにお知らせいたします。
- ・ 効力発生日後に本コンテストに応募又は参加したときは、応募者が変更後の本規約に同意したものとみな します。
- カルチュア・エンタテインメント株式会社のプライバシーポリシーについては下記よりご参照ください。
  https://www.neko.co.jp/privacy

応募者は本コンテストの応募規約をすべて了解したものとみなします



## 主催

「鉄おも!」 (株式会社カルチュア・エンタテインメント)

## 協賛

株式会社タムロン

株式会社タカラトミー

# お問い合わせ

カルチュア・エンタテインメント株式会社 ネコ・パブリッシングカンパニー

鉄道事業部 担当:田渕天平

〒141-8201 東京都品川区上大崎 3-1-1 目黒セントラルスクエア

TEL:03-5745-7813 FAX:03-5745-7823 E-mail:t-tabuchi@neko.co.jp

# 誌面概要、会社概要

#### ■鉄おも!

誌面内容: 鉄道を通じて、楽しみながら成長できるコンテンツを提供する子ども向け鉄道趣味誌

https://rail.hobidas.com/

# ■タカラトミー

主な事業内容: トミカ、プラレール、リカちゃんに代表される、玩具・雑貨・カードゲーム・乳幼児関

連商品等の企画、製造および販売 https://www.takaratomy.co.jp/

#### ■タムロン

主な事業内容: 一眼レフカメラ用交換レンズ、ミラーレスカメラ用交換レンズ、監視カメラ用レン

ズ、車載用レンズ等の開発、製造および販売 <a href="https://www.tamron.co.jp/">https://www.tamron.co.jp/</a>



#### <株式会社タムロンについて>

デジタルー眼カメラ用交換レンズをはじめとする、一般ユーザー向けの自社ブランド製品から OEM 製品、そして各種産業分野に貢献する光学製品に至るまで、独創的な光学製品を供給している総合光学機器メーカーです。今後も豊かな創造性と先進的な高い技術力を駆使し、さまざまな産業分野に眼を向けて邁進するとともに、事業活動のあらゆる面で環境保全に配慮した活動を目指します。

#### <取扱光学製品>

ー眼レフカメラ用交換レンズ、ミラーレスカメラ用交換レンズ、監視カメラ用レンズ、FA/マシンビジョン用レンズ、TV 会議用レンズ、カメラモジュール、車載用レンズ、コンパクトデジタルカメラ用レンズ、ビデオカメラ用レンズ、ドローン用レンズ、医療用レンズ 他